normalem cocturam attingeret, ita redundare visam esse, ut statim 

opus fuerit in alteram transfundere o l lam; quod iterum iterumque 

factum est. Oryzae nempe substantia, cum ceteris ceu condimentis 

adhibitis, ex uno in alterum transfundebatur vasculum, quantitate in 

priore non imminuta, et ex altero tandem in tertium ad distributionem 

iam prompta et idonea gustatuque delectabüis. 

Quae admiranda alimoniae multiplicatio ad quatuor fere horas 

protrahebatur, ab hora scilicet prima ad quintam post meridiem, cum 

redundans vasculum, parochi iussu, igne amovebatur, superabundan-

tis cibi copia, divina largitate, obtenta. De eiusmodi enim mirum in 

modum adaucto cibo tum pueri puellaeque in paroeciali hospitio 

degentes, tum conspicua pauperum et egenorum multitudo, omnes 

simul haud minus quam centum computati, grato iucundoque animo 

gustaverunt et saturati sunt. 

Adstantes singulare beneficium una voce dixerunt Beati Ioannis 

Macias intercessione, in pauperum solamen atque subsidium, divinitus 

impetratum ; mox ipsemet loci parochus Ordinarium Pacensem, con

grua exarata relatione, de omnibus certiorem fecit. 

Super mira hac oryzae multiplicatione — peracta anno 1959 praevia 

inquisitione ab Ordinario Pacensi — instructus est in Curia episcopali 

Pacensi processus apostolicus a die 28 Februarii ad diem 4 mensis 

Maii anni 1961, Romamque est transmissus. De eius autem iuridica 

validitate S. Congregatio pro Causis Sanctorum decretum edidit die 

2 mensis Februarii anni 1973. 

Cum naturae ordinem et vires hanc oryzae multiplicationem exces

sisse periti quoque chimiae et agrorum culturae ex officio deputati 

plene affirmaverint, quaestio subiecta est disceptationi huius Sacrae 

Congregationis. Habitus est igitur, die 28 Maii vertente hoc anno, 

Congressus Peculiaris, in quo Officiales Praelati Patresque Consul

tores dubio proposito num de miraculo in casu constet, affirmando 

responderunt. Quod Patres Cardinales, in Coetu Plenario ad Vatica-
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num die 9 mensis Iulii eodem hoc anno celebrato, Rev.mo Cardinali 

Aloisio Traglia ponente seu relatore, iterum asseveraverunt. 

Facta postmodum, die 15 eiusdem mensis Iulii, de praemissis omni

bus Summo Pontifici Paulo VI per infrascriptum Cardinalem rela

tione, Sanctitas Sua sententiam Patrum Cardinalium ratam habens, 

mandavit ut super praedicto miro eventu decretum concinnaretur, 

concessa insimul benigna dispensatione super praescripto canonis 

2138 § 1 Codicis Iuris Canonici, ita ut ad sollemnem Beati Ioannis 

Macias canonizationem uno dumtaxat miraculo procedi valeat. 

Hodierno demum die, Beatissimus Pater ad Se advocavit Rev.mos 

Cardinales Aloisium Traglia, Causae ponentem seu relatorem, et Aloi

sium Raimondi, huius Congregationis Praefectum, meque Antistitem 

a secretis aliosque accersiri solitos, atque iisdem astantibus edixit : 

Constare de uno miraculo. Beato Ioanne Macias intercedente, scilicet 

de mira oryzae multiplicatione die 23 mensis Ianuarii anno 19^9 a Deo 

patrata. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Octobris a. D. 1974. 

A L O I S I U S Card. RAIMONDI, Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

IV 

LIMBURGEN. 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Catharinae Kasper, 

fundatricis Congregationis Pauperum Ancillarum Iesu Christi. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti

tia, Temperantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sapientissimus Deus, cum humana excitat instrumenta ad praeclara 

facinora patranda, arcano consilio quae stulta sunt mundi, quae infirma 

et quae ignobilia sunt et contemptibilia eligit, ut sapientes, ut fortia 
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quaeque atque nobilia confundat, ne in conspectu eius glorietur quis

quam (cfr. 1 Gor. 1, 27 ss.). 

Id cernere licet etiam in Serva Dei Maria Catharina Kasper, quae, 

etiamsi nihil eorum quae corporeis emicant oculis prae se tulisset, 

iure tamen in numero earum fortium recensetur mulierum, quae supe

riore saeculo Dei Ecclesiam eiusque erga homines sollicitudinem lucu

lentius collustraverunt. 

Ipsa enim in amoenissimae regionis quam Westerwald in Germania 

vocant pago, cui nomen Dernbach, intra Limburgensis dioecesis fines, 

die 26 mensis Maii anno 1820 ortum duxit, parentibus Henrico Kasper 

et Catharina Fasel, humilibus quidem agricolis, sed religione et hone

state commendatis. Die 31, eodem mense, salutaribus Baptismi aquis 

abluta, Catharinae donata est nomine. Parentum disciplina, monitis 

et exemplis edocta, puellula aetate, indolis bonitate ac religione apud 

Deum et homines proficiebat. Divinae namque gratiae motibus obse

cundans, orationem in deliciis habebat; paupertatis, oboedientiae et 

silentii iam amantissima, vitae commoda spernebat, iuvenilia vitabat 

oblectamenta ; matri domesticis negotiis conficiendis, patri quoque, cum 

opus esset, in colendis agris valido erat adiumento; piam matrem 

aegros ac pauperes invisentem iisque solacium afferentem comitabatur 

libentissime. Litterarum primordia in publico pagi ludo didicit, quam

vis scholis assidue frequentandis sive eius tenuis valetudo sive dome

stica negotia obstiterint. Potius quam humanae scientiae, vehementi 

erat plena desiderio Deum penitius cognoscendi, diligendi eique ser

viendi. Quod ei magis contigit ex quo, quattuordecim annos nata, uti 

mos tunc ferebat, ad Sacram Synaxim primum accessit. Exinde, con

scientiae moderatore permittente, omnibus diebus dominicis et festis 

pluriesque in hebdomada eucharistico pane se reficiebat, diversis 

quidem in templis, ne aliorum excitaret admirationem, quandoquidem 

ea tempestate res erat insolita. Virtutis studium, acrius in dies factum, 

aurei libri, qui « De imitatione Christi » inscribitur, lectione assidua 

fovebat. Civibus suis exemplo facta est pietate religionisque operibus. 

Pueros namque pagi christiana doctrina imbuendos colligebat, cum 

iisque crebro se ad Marianum Sanctuarium apud Eeilborn Deiparam 

Virginem veneratura conferebat; aegrotorum et pauperum necessita

tibus subvenire ac dolores lenire deliciae erant eius. Cui ergo aptari 

possunt sacra verba : « Ab infantia mea crevit mecum miseratio )> 

(Iob. 31, 18). Quibus caritatis operibus ferventius incumbere coepit 

ineunte anno 1842, mortuo scilicet patre, sibi et matri sustentandae 
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naviter simul consulens. Eius autem pietate operibusque allectae, 

iuvenes nonnullae sese Famulae Dei adiunxerunt ad christianam per

fectionem sequendam, quamvis vitam nondum in communi agentes. Ita 

exorta est Societas a Caritate appellata, ad cuius usum Dei Famula 

regulam concinnavit seu Statutum, quod Reverendus Heimann, con

scientiae eiusdem Famulae Dei moderator decanusque loci Montabaur, 

approbavit. Plures annos piam duxere vitam sese in virtutibus carita

tisque operibus exercitando, praesertim pauperibus, aegrotis et orpha

nis curandis fervidam operam dantes. Interim aliae sese cum Serva 

Dei consociaverunt piae iuvenes. Iam tempus erat atque necessitas 

urgebat Famulam Dei ut cogitaret de domo aedificanda deque aliqua 

forsitan religiosa familia instituenda. Quapropter Rev.mum Dominum 

Petrum Iosephum Blum, episcopum Limburgensem, consilii petendi 

causa adivit. Qui quidem respondit voluntatem divinam esse primum 

dignoscendam clarius ; interim igitur in bono proposito et in bonis 

operibus eidem esse perseverandum ; immo, cupiens virtutes Servae Dei 

probare, iussit ne coram se, si rediisset, admitteretur. Demisse et pa

tienter repulsam tulit Catharina. Cito tamen episcopus se benevolum 

ostendere coepit precibusque Servae Dei annuit, ita ut anno 1847 

Catharina parvam domum aedificandam susceperit. Humanis opibus 

omnino destituta, sed plena in Deo fiducia innixa, domum tandem 

conspexit aedificatam, in quam mense Augusto a. 1848, demortua eodem 

anno matre, una cum sociis se transtulit, eamque appellavit « Domum 

Nazarethanam ». Animo enim Angebat novam religiosam familiam quae 

imago esset illius Nazarethanae familiae, omnium virtutum et sancti

tatis exemplar. Quod autem intenderai sensim sine sensu efficere valuit. 

Humilitate ac mira Servae Dei perseverantia commotus, Limburgensis 

episcopus die 21 mensis Ianuarii anno 1850 societati regulam et finem 

statuit, cuius sodalium esset, praeter propriam sanctificationem, 

aegrotis et infirmis, in eorum ipsius domiciliis, adsistere. 

Novis autem sodalibus ad opus Servae Dei confitentibus, accep-

tisque pueris utroque parente orbatis, Societatis sedes amplificanda 

erat ; quod sane, licet Famula Dei aere alieno oppressa et oeconomicis 

in angustiis versaretur, ineunte anno 1851 factum est. Die vero festo 

B. Mariae Virginis in Caelum assumptae episcopus ipse, in ecclesia 

paroeciali loci Wirges, voluit religiosam vestem Catharinae eiusque 

sociis imponere earumque excepit vota oboedientiae, paupertatis et 

castitatis. Ex tunc autem Societas a Caritate nomen sumpsit publicum, 

quod, iuxta desiderium Servae Dei, formam rationemque ipsius Insti-
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tuti describeret proponeretque, scilicet Pauperum Ancillarum Iesu 

Christi. Insequenti anno, solidato Instituto, Catharina religionis nomen 

assumpsit Mariae, ceteraeque sociae sua pariter commutarunt nomina. 

Cum Institutum esset iuris dioecesani, Ordinarius piissimum sacer

dotem Iacobum Wittayer, ex eadem oriundum regione eodemque ac 

Famula Dei ferventi spiritu ductum erga fidelem populum, eiusdem 

Instituti superiorem constituit die 10 mensis Septembris anni 1853; 

qui munus sibi commissum magno zelo suique immemor ad obitum 

usque absolvit. Ipse non solum moderando, verum etiam dilatando 

Instituto formandisque omni sub respectu Sororibus sedulam curam 

dedit. Sodales vero novae Congregationis, praeeunte Serva Dei, sub

misse de se sentientes, humanis opibus pauperrimae, at in Deum fiducia 

ditissimae, regulas ab episcopo traditas ad amussim sectantes, orationi 

instantes, virtutes omnes summo studio invicem aemulantes, caritatis 

operibus, potissimum infirmorum curae, pauperum auxilio, orphano

rum educationi atque popularibus scholis impigram ac sollicitam ope

ram dabant. Immo, auctore praefato sacerdote Wittayer, Famula Dei, 

deposito timore ne primarius Congregationis finis commutaretur, 

scholas superioris quoque ordinis in commodum puellarum aperiendas 

curavit. 

Novensilis religiosa familia interim diffundi propagarique coepta 

est, et quidem plus quam ipsa fundatrix, humilitate qua erat, cogitare 

ausa esset. Novae enim, postulantibus episcopis, domus constitutae 

sunt in aliis quoque Germaniae dioecesibus, immo extra patriae fines, 

in Hollandia, in Anglia, in Bohemia, in Foederatis Americae Septen

trionalis Civitatibus, ubique Sororibus in scholis paroecialibus, in no

socomiis, in asylis pro senibus et derelictis magno cum Ecclesiae et 

civilis societatis profectu operantibus. Quin etiam, anno 1866, dum 

Borussiam inter et Austriam inserviret pugna, atque anno 1870, ingra

vescente inter Galliam et Borussiam bello, Sorores suas Famula Dei 

non dubitavit ad vulneratos et aegrotos in acie succurrendos mittere. 

Cum Institutum veluti semen evangelicum in arborem succrevisset, 

Servae Dei praecipua fuit cura spiritum communitatis inter sodales 

excolere ac fovere. Eapropter domos continenter invisebat, ut verbo 

et exemplo actuosum excitaret amorem ad Instituti fines pertingendos. 

Sedulam de cetero adhibuit semper curam, ut Sorores et idoneam 

adipiscerentur institutionem et peritiam professionalem, civicum 

sensum atque illas virtutes quae ad sociales consuetudines pertinerent, 

et in primis ut in religionis vitae semita se continerent. Quem in finem 
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eis praesto erat coetibus dominicis, collocutionibus, contionibus, epi

stolis, annuis spiritualibus exercitationibus, ac potissimum vivis exem

plis. Peculiari quoque amore, prudentia et firmitate consulebat Soro

ribus admittendis aut dimittendis; sategit quoque cooperatrices et 

adsistentes pro Instituti Curia necnon antistitas singulis moderandis 

domibus idoneas formare. 

Porro, caelesti super novam Congregationem benedictioni, qua et 

sodalium et fundationum numerus augebatur feliciter, gravissima, 

quae eamdem tentaret, probatio non defuit. Suborta namque contra 

Ecclesiam ordinesque religiosos insectatione, quam vulgo appellabant 

Kulturlcampf, multae domus et scholae suppressae sunt; prohibitus 

novarum postulantium ingressus ; ritus vestitionis religiosae sublatus. 

Tunc Sorores multae finibus suis emigrare sunt coactae. Ea tempe

state fortitudo, magnanimitas, firma spes et in Deo confidentia Servae 

Dei mirum eluxerunt in modum. Maria Catharina spirituales suas 

filias ubicumque prosequebatur ad eas in servitio Dei et proximorum 

confirmandas easque cohortandas ut, in tanto rerum discrimine, sese 

veras Pauperes Iesu Christi Ancillas ostenderent. 

Die 1 mensis Iunii a. 1870 laetum ex Urbe prevenit nuntium Decre

tum exiisse approbationis, quo Congregatio Pauperum Ancillarum 

Iesu Christi, ab episcopo Limburgensi iampridem amplissimis verbis 

Summo Pontifici commendata, iuris fiebat pontificii. Anno denique 1890, 

die 24 mensis Maii, eiusdem Instituti Constitutiones definitivam Apo

stolicae Sedis approbationem, ineffabili Conditricis gaudio, nactae 

sunt. Ipsius autem Instituti generalis antistita electa fuerat Famula 

Dei in primo Capitulo generali anno 1871 celebrato; quo deinceps in 

munere quinquies fuit confirmata, quamvis non semel eo se abdicare 

voluit, eoque ad obitum usque functa est. 

Ineunte tandem anno 1898, Instituti sodalibus in principe domo 

Dernbachensi congregatis ut spiritualibus vacarent exercitationibus, 

Serva Dei allocutiones ad Sorores habuit. At , praeter omnium exspec

tationem, levis, quo correpta est, morbus raptim adeo factus est letalis, 

ut mane diei 2 Februarii, prope octogenaria, extremis sacramentis 

munita, piissime obdormiret in Domino. Religiosae totusque pagus 

venerabundi eidem parentarunt. 

Huius Ancillae Iesu Christi, quae neque generis amplitudine, neque 

divitiarum vel scientiae pondere, neque ulla alia terrena commenda-

batur ope, profundam in primis animi humilitatem, ex qua ceterae 

virtutes progigni solent, atque incensam caritatem, cuius aestum nulla 
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potuit restinguere calamitas, nullum fastigium comprimere, nulla 

extenuare iniuria, demiramur. Exsultans ut gigas ad currendam viam 

suam (cfr. Ps. 18, 6), ceterarum quoque virtutum christianarum et 

religiosarum insignia praebuit specimina fortisque mulieris laudem 

sibi promeruit. Moriens Ecclesiae Christi reliquit duo ferme milia 

Pauperum Ancillarum in ducentis circiter domibus Instituti a se con

diti, aegrotis, orphanis, pauperibus, pueris puellisque et senibus pro

amore Dei servientium. Eximiam quoque famam sanctitatis, qua 

vivens inclaruerat, post se reliquit, quae in dies clarior percrebuit 

eamque Deus supernis signis visus est confirmare. 

Hinc factum est, ut tandem ad canonicas inquisitiones super Fa

mulae Dei fama sanctitatis episcopali auctoritate in Curia Limburgensi 

deventum sit, atque per rogatorias litteras in Curiis ecclesiasticis Bero-

linensi, Vayne Castrensi ac Bellevillensi, ab anno 1928 ad annum 1935. 

Quibus processibus Romam transmissis riteque examinatis, Pius-

Papa XI I commissionem introductionis Causae die 3 Februarii a. 1946 

propria signavit manu. Instructus est deinde ab anno 1948 ad annum: 

1951 in Curia Limburgensi processus apostolicus super virtutibus in 

specie Servae Dei, cuius iuridica vis a S. Rituum Congregatione die 

18 Aprilis a. 1966 agnita est. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instituta est apud ean

dem S. Rituum Congregationem disceptatio super virtutibus theolo

galibus et cardinalibus ceterisque eisdem adnexis Servae Dei Mariae* 

Catharinae Kasper, in Coetu, quem appellabant, antepraeparatorio, 

die 3 Maii a. 1966 habito, coram Rev.mo Cardinali Benedicto Aloisi? 

Masella, Causae Ponente seu Relatore. Deinde, praemissa peculiari 

Inquisitione super quibusdam animadversionibus in Servae Dei vitam 

ex officio concinnata ab Officio Historico S. huius Congregationis anno* 

1972 publici iuris facta, celebratus est die 9 Aprilis 1974 Congressus* 

Peculiaris apud eandem S. Congregationem pro Causis Sanctorum, im 

quo Praelati Officiales Patresque Consultores iterum super dubio di-

sceptarunt num Serva Dei heroum in modum virtutes omnes exer

cuerit. Coetus demum Plenarius Patrum Cardinalium in Vaticanis 

Aedibus die 4 mensis Iunii anni huius 1974 habitus est, in quo, Rev.mo* 

Cardinali Silvio Oddi Causae Relatore, omnibus perspectis et perpen

sis, cunctis suffragiis censuerunt Servam Dei heroicas coluisse omnes-

christianas et religiosas virtutes. 

Facta postmodum, die 15 mensis Iulii hoc anno, Summo Pontifici 

Paulo VI per subscriptum Cardinalem de praemissis omnibus rela-
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tione, eadem Sanctitas Sua sententiam affirmantem Coetus Plenarii 

Cardinalium ratam habens, mandavit ut decretum super eadem re 

appararetur. 

Quod cum factum esset, hodierno die Beatissimus Pater ad se accitis 

Rev.mis Cardinalibus infrascripto, huius Congregationis Praefecto, et 

Silvio Oddi, Causae Ponente seu Relatore, meque a secretis, aliisque 

vocari solitis, eisdem adstantibus edixit : Constare de virtutibus theo

logalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, 

earumque adnexis, in gradu heroico Servae Dei Mariae Catharinae 

Kasper, Fundatricis Instituti Pauperum Ancillarum Iesu Christi, in 

casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Octobris a. D. 1974. 

A L O I S I U S Card. RAIMONDI, Praefectus 

L. 83 S. 

83 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V 

NEAPOLITANA 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Caietani Errico, fun

datoris Congregationis SS. Cordium Iesu et Mariae. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de Prudentia, Iustitia, Temperan

tia, Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Ignis perpetuus qui numquam deficit (Lev. 6, 5-6). Quam praecla

ram ex sacris Biblis depromptam sententiam Servus Dei Caietanus 

Errico, archidioecesis Neapolitanae presbyter, cum propriae sacerdo

tali vitae tum religiosae a se conditae Congregationi ceu praelucentem 

praestitit facem. 
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Secundiliani in Neapolitano suburbio, die 20 mensis Octobris anno 

1791, Servus Dei in lucem editus est, parentes nactus Paschalem et 

Mariam Marseglia, re familiari tenues at pietate conspicuos, eodem

que nativitatis die Oaietani Oosmae Damiani impositis nominibus, 

baptismi aqua regeneratus. Quem trium annorum infantem missiona

rius quidam e SS. Redemptoris Congregatione cum olim adspexisset, 

sacerdotem futurum sanctitate insignem necnon divini verbi praeconem 

eximium, uti memoriae traditum est, praenunciavit. Re quidem vera, 

septennis pietate maturus ad sacram Synaxim admissus, ubi primum 

puer adolevit, magis magisque in dies electionis signa ostendere visus 

est ; nam et in religionis exercitiis assidue versari et cotidie in ecclesia, 

ut Missae sacrificio ministraret sacramque aedem cum altaribus mun-

daret et exornaret, diutius manere assuevit. In litterarum vero studiis 

prosequendis quod alterum ferme est ac praecipuum puerorum munus, 

haud minora portendit, diligentia atque ingenii alacritate aequales 

antecellens. 

Anno autem aetatis decimoquarto, sacro iam Chrismate roboratus, 

de religiosa capessenda vita serio cogitare coepit, et inter Franciscales 

Capuccinos primum, dein in Congregationem SS. Redemptoris cooptari 

postulavit. At pii cuiusdam sacerdotis suasione permotus, clericale 

tirocinium inivit, eo dumtaxat consilio ut, ad sacerdotium cum perve

nisset, sacris obeundis ministeriis in patrio oppido finitimisque locis 

praeprimis sese addicere posset. Dum autem sacris persequendis studiis 

naviter incumberet, parocho in catechetica impertienda instructione 

adiutricem conferebat operam puerosque in praeceptis Domini erudire 

atque ad sacram mensam rite disponere satagebat. 

Ad sacerdotalem ordinem die 23 Septembris a. 1815 promotus, di

vinae gloriae totum se devovit operibus, de propria sanctificatione 

deque spirituali proximorum salute imprimis sollicitus. Nihil profecto 

mirum quod piissimus Secundiliani parochus, ob infirmam senectutem 

ad sacri ministerii munera invalidum se inveniens, eidem Caietano 

sacris vix initiato parochialem curam fere totam commisit. Itaque sa

cerdotalis vitae primitias et progressus per annos fere viginti in patrio 

oppido, ad civium suorum servitium atque utilitatem, naviter impen

dit, senem parochum in animarum cura adiuvans et supplens atque in 

catechismi apostolatu, sacramentorum administratione verbique Dei 

praedicatione, maxime in missionibus popularibus, strenue assidueque 

adlaborans. 

Quanta autem fuerit populorum affluentia, ex finitimis quoque op-
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pidis ad eum accurrentium, exinde deducitur quod integros fere dies, 

post absolutas in scholis praelectiones, in sacris audiendis confessio

nibus plerumque impendebat, immo et ad multam noctem tempus pro

trahere saepius cogebatur, pauperes simul et divites, nobiles ac rudes 

pari humanitate ac benignitate excipiens, nulla facta personarum ac

ceptione, pauperibus vero et agricolis suaviorem sese praebens; quos 

omnes salutaribus refovebat adhortationibus et consiliis, pios ad sanc

tiorem vitae rationem inducere, errantes ad Deum reducere, suavitate 

potius quam severitate, satagens. Eius autem ad populum sermoci-

natio, non humanae eloquentiae aut ornatu indulgens, sed facilis ac 

simplex et cuivis vel rudi intellegentiae accommodata, tam fervens et 

efficax erat, ut audientes ad animi compunctionem morumque emenda

tionem permoveret. 

Sollertissima item eius fuit cura, ut praecipua pietatis exercitia, 

ut Viae Crucis, quae dicitur, et marialis Rosarii, inter christifideles 

instauraret impensiusque promoveret. Nec apostolica Servi Dei actuo

sitas natalis oppidi saeptis circumscripta mansit, quin etiam ad finiti-

mas civitates et per totum ferme Neapolitanum Regnum late extende

retur. Nec silentio praetereundum est Dei Famulum singulis hebdo

madis Neapolim adire consuevisse, ut et per monasteria sacris virgi

nibus perfectioris vitae documenta praeberet et per urbis nosocomia 

aegrotantibus christianae caritatis officia persolveret. 

Ut autem incoepta opera confirmarentur atque uberiores afferrent 

fructus, Presbyterorum coetum auspiciis et titulo sacratissimorum Iesu 

et Mariae Cordium anno 1853 instituit, qui quidem votis obstricti in 

id sua conferrent studia ac labores ut, in parochorum auxilium, pueros 

adultosque christiana doctrina imbuerent, christifideles in praeceptis 

Domini instruerent atque firmarent, sacris praesertim missionibus 

aeternae animarum saluti operose prospicerent. Eandem Congregatio

nem Presbyterorum a Pio Papa IX anno 1846 adprobatam aptisque 

legibus communitam idem Servus Dei moderatoris generalis munere, 

sodalium obsecundans voluntati, per annos fere viginti quinque, quoad 

vixit, sollerti cura gubernavit ac per Neapolitanum Regnum dilatavit, 

regularis observantiae perfectum sese praebens exemplum, quin tamen 

sacri ministerii opera umquam inter mitteret. Eidem Instituto aposto

licum praestitit finem ut sodales scilicet, omni qua possent opera ac 

studio, flagrantissimam Iesu et Mariae Cordium caritatem hominibus 

patefacerent eorumque animos eadem caritate incenderent. Adiutores 

quoque laicos sibi adscivit, qui suavissimum hunc cultum, ad hominum 
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reparandis offensas atque ad divinam promerendam clementiam, pro

movean t . 

Servus Dei Oaietanus Errico fere sep tuagenar i i , die 29 Octobris 

anno 1860, in patrio oppido obdormivit in Domino, sanctitatis famam 

post se relinquens. Quae cum perseverarci, factum est ut anno 1866, 

sex ab eius obitu vix transactis annis, processus ordinarius super eadem 

fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere in Neapoli

tana Curia instructus fuerit. 

Profecto in huius Servi Dei vita, tot cumulata meritis, praeclarae 

enituerunt virtutes, supra communem vel piorum christifidelium mo

dum exercitae : alacris in primis et actuosa fides, flagrans in Deum 

caritas et ferventissima pietas praesertim eucharistica et marialis, 

profunda item humilitas cum sincero paupertatis et abnegationis spi

ritu, singularis quoque in agendis prudentia, invicta in perferendis 

adversis patientia et constantia. At praecipuam Servi Dei laudem in 

impensissimo apostolatu sacerdotali, cum flagrantissimo divinae gloriae 

et animarum salutis zelo, repositam esse conspicimus, quo quidem 

cunctis Ecclesiae administris, quorum proprium est animas Christo 

lucrifacere, praefulgidum exstitit exemplum. 

Introducta Causa beatificationis die 18 Decembris a. 1884, aposto

licus processus super virtutibus in specie Servi Dei adornatus est 

a. 1896 eadem in Curia Neapolitana, de cuius iuridica vi editum est 

decretum die 11 Decembris insequentis anni 1897. Subinde disceptari 

coeptum est apud S. Rituum Congregationem super dubio num virtu

tes heroum in modum Servus Dei coluisset, et quidem in congregatio

nibus antepraeparatoria die 22 Decembris anno 1908, praeparatoria die 

4 Aprilis a. 1911 et generali coram S. Pio Papa X die 28 Novembris 

eodem anno 1911 celebratis. 

Novis tandem peractis studiis, tum ad pecularia quaedam vitae 

adiuncta plenius investiganda tum ad eiusdem virtutes clariore collu-

strandas luce, nuperrime apud hanc S. Congregationem pro Causis 

Sanctorum denuo super iisdem virtutibus est disceptatum, videlicet in 

Congressu Peculiari die 29 Ianuarii huius vertentis anni 1974 et iterum 

in Congregatione Plenaria Patrum Cardinalium apud Vaticanas aedes 

die 23 April is hoc eodem anno habita, Rev.mo Cardinali Ephraem 

Forni Causae Ponente seu Relatore, omnesque affirmative responde

runt, Famulum videlicet Dei Caietanum Errico christianas virtutes 

heroum in modum exercuisse. 

Summus autem Pontifex Paulus V I , cui praedicta omnia die 18 
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subsequentis mensis Maii per Rev.mum Cardinalem Aloisium Rai

mondi, huius Congregationis Praefectum, relata sunt, sententiam Pa

trum Cardinalium ratam habens, decretum conscribi mandavit super 

Servi Dei heroicis virtutibus. 

H o c denique die idem Summus Ecclesiae Pontifex, accitis cardina

libus infrascripto Praefecto et Ephraem Forni , Causae Ponente meque 

Antistite a Secretis Congregationis ceterisque vocari solitis, iisque ad

stantibus edixit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru

dentia, Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis in gradu 

heroico Venerabilis Servi Dei Caietani Errico, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Octobris a. D. 1974. 

A L O I S I U S Card. RAIMONDI, Praefectus 
L . 88 S . 

83 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V I 

YENCHOWFUEN. seu BAUZANEN.-BRIXINEN. 
Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei Iosephi Freinademetz, 
sacerdotis missionalis Societatis Verbi Divini. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Ingens opus missionale nostra quoque aetate faciendum, ob nume

rum qui in dies augetur populorum antiquis traditionibus tum ad reli

gionem tum ad culturam pertinentibus in determinatos coetus coa

lescentem, maximopere cordi est Ecclesiae. « Ecclesia, ut omnibus 

mysterium salutis vitamque a Deo allatam offerre possit, sese omnibus 

his coetibus inserere debet eodem motu, quo ipse Christus incarnatione 

sua se obstrinxit certis socialibus et culturalibus conditionibus homi

num cum quibus conversatus est)) (CONC. V A T . I I , Decr. de activ. 

mission. Eccl . , Ad Gentes, n. 10). 

Quo apostolico ductus spiritu, Christi caritate permotus, Venera

bilis Servus Dei Iosephus Freinademetz totam vitam missionalem inter 
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Sinenses ita direxit et ordinavit, nt vestitu, moribus ac mentis habitu 

Sinensis inter Sinenses fuerit. Sic praesens effectus in Sinensi populo 

christianae vitae exemplo ac testimonio verbi in virtute Spiritus Sancti 

christianis ac paganis Christi bonus odor (cf. 2 Cor. 2, 1 ) factus est. 

Natus in oppido cui vernacula lingua est nomen Badiae, Brixi-

nensis dioecesis intra fines, die 15 mensis Aprilis anno 1852, septem 

super viginti annos apostolico ministerio in Shantung Meridionali 

functus, nihil de se curans, gravi affectus morbo, quem infirmis assi

stens contraxerat, die 28 Ianuarii anno 1908 mortem obiit. 

Ipsum attigisse heroicum virtutum gradum Summus Pontifex 

Paulus VI die 16 mensis Martii a. 1970 declaravit; ita factum est ut 

via ad miracula, quae eo deprecatore divinitus patrata dicerentur, iure 

ad eiusdem solemnem beatificationem requisita, patefieret. Ex tribus 

autem sanationibus, quae miraculi speciem prae se ferre videbantur, 

quae huic Sacro Foro ad cognoscendum propositae sunt a Causae acto

ribus, una tantum ad propitiam canonicam prosecutionem pervenit, 

cum, alias duas sanationes quod attinet, documenta quaedam clinicae 

artis haud reperiri potuissent, unde Medicum huius sacri fori Consi

lium iudicium ferre valeret num reapse de sanationibus ageretur prae

ter rerum ordinem obtentis. Tertia itaque restabat iudicio subicienda 

mira, quae asserebeatur, sanatio. Quae puero Henrico Mutschlechner, 

quartum aetatis agenti annum, in loco quem vocant Brunico, intra 

dioeceseos fines Bauzanensis-Brixinensis posito, obtigit. Qui puer, 

certa imminente morte, Venerabilis Iosephi Freinademetz patrocinio 

a parentibus enixe implorato, nocturnis horis inter diem 17 et diem 

18 mensis Aprilis anno 1943 perfecte sanatus est ab empyemate pleurico 

metapneumonico sinistro. 

Hac super sanatione instructus est in praefata Curia episcopali 

Bauzanen.-Brixinen. processus apostolicus a die 28 Maii ad diem 26 

Novembris a. 1971, de cuius legitima forma ac validitate Sacra haec 

Congregatio die 3 Martii a. 1972 constare edixit. 

Subinde Consilium Medicum huius ipsius Congregationis sanationis 

indolem et adiuncta scientifico et diligenti studio inquisivit die 6 De

cembris 1972 atque unanimi sententia declaravit eandem sanationem 

praeter naturae vires aut medicae artis remedia evenisse. 

Quibus peractis, quaestio iudicio ipsius S. Congregationis pro causis 

Sanctorum subiecta est et quidem primum in Congressu Peculiari, 

habito die 30 mensis Aprilis 1974, quem eodem anno secuta est, die 25 

mensis Iunii, Congregatio Plenaria in Vaticanis Aedibus adunata, in 
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qua Rev.mus Cardinalis Agnellus Rossi, Causae Ponens seu Relator, 

sequens dubium proposuit disceptandum: «An et de quo miraculo 

constet, in casu et ad effectum de quo agitur » deque eo rettulit. Et 

omnes, qui convenerant, Patres Cardinales affirmativum suffragium 

^dederunt. 

Facta demum de praedictis omnibus Summo Pontifici Paulo VI 

die 15 mensis Iulii a. 1974 per subscriptum Cardinalem relatione, Sum

mus idem Pontifex sententiam Patrum Cardinalium ratam habens, 

mandavit ut decretum super eadem mira sanatione appararetur, facta 

•quoque benigna dispensatione super praescripto canonis 2117 C.I .C. 

Quod cum factum esset, Beatissimus Pater, hodierno die, accitis 

Cardinalibus infrascripto Praefecto atque supradicto Ponente Causae 

meque Antistite a Secretis ceterisque vocari solitis, iisque adstantibus 

praesens confirmavit et promulgavit decretum, edicens : Constare de 

uno miraculo, Venerabili Servo Dei Iosepho Freinademetz interce

dente, a Deo patrato, scilicet de instantánea, perfecta ac firma sana

tione pueri Henrici Mutschlechner ab empyemate metapneumonico cum 

gangraena polmonari. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 4 Octobris a. D. 1974. 

A L O I S I U S Card. RAIMONDI, Praefectus 
L. * S. 

83 Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

V I I 

ARMACHANA 
Canonizationis Beati Oliverii Plunkett, Martyris, Archiepiscopi Armachani. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo, post indultam ab Apostolica Sede venerationem, 

constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Oliverius Plunkett nobili genere in Hibernia natus die 1 mensis 

Novembris anno 1625, adolescens Romam profectus et in Ludovisianum 

Hibernorum collegium exceptus, vitae integritate morumque innocentia 
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valde praestitit. Sacerdotio auctus anno 1654, cum saeviente catholi

corum Cromwelliana vexatione in patriam remeare non posset, Romam 

per quindecim annos sacerdotalia ministeria magna sibi parta laude 

obivit. Armachanus archiepiscopus a Clemente Papa IX, anno 1669, 

renuntiatus, in Hiberniam regressus est, ubi singulari diligentia eximio-

que zelo ecclesiasticam disciplinam restituere intrepidus sategit. Quo 

in munere odium sibi concitavit, et falso crimine coniurationis in regem 

ab iniquissimis hominibus impeti tus est. Londinum contra fas regnique 

Hiberniae consuetudines ductus, et corruptorum et fraudulentorum 

testimonio damnatus, die 1 Iulii anno 1681, cruentissima morte mar

tyrii palmam adeptus est. Quem Benedictus XV die 23 mense Maio 

anno 1920 martyrum catalogo ritu solemni accensuit. 

Cum autem Beati gloria novorum prodigiorum fama et impensiore 

fidelium cultu in dies amplificaretur, Causa eius canonizationis die 

27 Iulii anno 1951, probante Pio Papa XII , fuit resumpta. 

E variis miris, quae ferebantur, sanationibus a Deo patratis invo

cato Beati Oliverii Plunkett nomine, unam selegerunt Causae actores 

eamque Apostolicae Sedis iudicio proposuerunt, ut eidem Beato sancto

rum decernerentur honores. 

Quod mirum respicit dominam Ioannam Marchese nuptam Marti-

riggiano, Neapoli commorantem, quadragesimum quartum aetatis annum 

agentem. Ipsa namque, iamiam tertium editura partum, gravissima ab-

dominali syndrome correpta, matutinis horis diei 31 Martii anno 1958 

ad valetudinarium deducta est, cui nomen vulgo « Clinica Mediterra

nea », Religiosis Hibernis, quae anglico sermone vocantur Medical Mis-

sionaries o f Mary commissum. Peracta ibi horis vespertinis caesarea 

sectione, illico medici infaustam omnino quoad vitam ediderunt pro-

gnosim ob gravissime laesam visicae parietem, fere quidem absumptae 

et ad informem massam redactae, frustra ac sine ulla spe tentata aliqua 

visicae sutura; atque instare aegrotae obitum praenuntiarunt. Quod 

ut averteretur, chirurgus ipse, Sorores infirmariae atque familiares et 

amici aegrotae fervidis precibus Beati Oliverii Plunkett patrocinium 

implorare coeperunt, nec incassum. Nocte enim inter diem 31 Martii 

et diem 1 Aprilis talis effecta est rerum mutatio, ut postridie mane 

recuperatae valetudinis signa et indicia animadverterint soror infirma

ría primum et deinde a curatione medici, atque una voce miraculum 

conclamaverint. 

Qua super sanatione apostolicus in Curia Neapolitana processus 

instructus est a die 27 Iunii a. 1969 ad diem 26 Iunii a. 1972 ; quem rite 

10 - A. A. S. 
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valideque confectum fuisse haec S. Congregatio die 12 Ianuarii a. 1973 

pronuntiavit. 

Plenissimis probationibus testatum est supra dictam sanationem 

naturae vires excessisse; concordes enim fuerunt hac super re tam 

testium excussorum depositiones, quam medicorum a curatione et ab 

inspectione declarationes ; simulque de eiusdem sanationis praeterna -

turali indole affirmativum fuit peritorum ex officio iudicium, necnon 

unanime huius Congregationis Consilii Medici suffragium. 

Quibus peractis, quaestio subiecta est theologorum iudicio, et pri

mum quidem in Congressu Peculiari huius S. Congregationis pro Causis 

Sanctorum die 10 mensis Iulii volventis anni ; ac postea, die 19 Novem

bris hoc eodem anno, in Coetu Plenario Patrum Cardinalium ad Vatica

nas Aedes celebrato, in quo E.mus Cardinalis Humbertus Mozzoni, 

Causae Ponens seu Relator, dubium disceptandum posuit : An et de 

quo miraculo, post indultam eidem Beato ab Apostolica Sede venera

tionem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. Et, qui aderant, 

Patres Cardinales affirmando responderunt. 

De praefatis omnibus facta Summo Pontifici Paulo VI per subscrip

tum Cardinalem relatione, in Audientia diei 5 Decembris anni huius, 

Sanctitas Sua affirmativam Sacrae Congregationis sententiam ratam 

habuit et confirmavit iussitque decretum ad hoc rite concinnari ; con

cessa insimul benigna dispensatione super praescripto canonis 2138 

§ 1 C.I .C., ita ut ad sollemnem Beati Oliverii Plunkett canonizationem 

uno dumtaxat miraculo procedi valeat. 

Hoc denique die, Beatissimus Pater ad se advocatis Cardinalibus 

infrascripto Praefecto et Humberto Mozzoni, Causae ponente, meque 

Antistite a secretis ceterisque de more convocandis, iisque adstantibus 

praesens Decretum promulgavit, nimirum : Constare de uno miraculo, 

a Deo patrato, Beato Oliverio Plunkett, Martyre, Archiepiscopo Arma-

chano, intercedente, scilicet: de instantánea, perfecta constantique sa

natione dominae Ioannae Marchese Martiriggiano a fractura vesicae, 

inadequate reparatae, in subiecto statu « shoch » letali affecto ob gra

vem anaemiam posthaemorrhagicam. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congregatio

nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 Decembris a. D. 1974. 

A L O I S I U S Card. RAIMONDI, Praefectus 
L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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VIII 

BALTIMOREN. 

Canonizationis Beatae Elisabeth Annae Bayley vid. Seton, fundatricis 

Congregationis Sororum a Caritate S. Ioseph in America. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo, post indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede 

venerationem, constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Christus Dominus in corpore suo, scilicet Ecclesia, dona ministra

tionum iugiter disponit, quibus Ipsius virtute nobis invicem ad salutem 

servitia praestamus, ut veritatem facientes in caritate, crescamus in 

illum per omnia, qui est Caput nostrum (cf. Eph. 4, 11-16). 

Su blinda haec Concilii Vaticani II (Const. dogm. Lumen gen

tium, 7) verba nobis animo volventibus, sua sponte nobilissima occurrit 

imago Beatae Elisabeth Annae Bayley viduae Seton, quae origine pri

mus Americae Septentrionalis, ab Ecclesia recognitus, sanctitatis flos 

nuncupari potest. Ipsa enim, veritatis lucem plenius assecuta, iugiter 

in Dei cognitione et amore, per omnes vitae suae semitas, proficere 

adnisa est, atque multiformi caritatis officio proximos iuvare ac sub

levare satagens, ad augmentum corporis Christi, quod est Ecclesia, 

plurimum contulit. 

Ipsa Neo-Eboraci, die 28 Augusti anno 1774 in lucem edita, angli

cano ritu baptizata fuit. In christiana pietate enutrita bonisque artibus 

et litteris convenienter instructa, vicesimum cum attingeret annum, 

matrimonium iniit cum Villelmo Magee Seton, ex eoque quinque pro-

genitos filios pia mater peramanter fovit christianisque moribus imbuit. 

Marito autem anno 1803 vita functo, cum animum ad catholicam reli

gionem pressius considerandam convertisset, die 14 mensis Martii a. 1805 

in Ecclesiae catholicae gremium recepta est. Baltimoram deinde pro

fecta, de suis filiis aeque sollicita, puellis in catholico collegio insti

tuendis necnon pauperibus pueris alendis sollertem impendit curam. 

Cum vero quaedam puellae in ministerio sociae, perfectionis viam ag

gredi cupientes, eidem adhaesissent, die 1 Iunii a. 1809 religiosis votis 

nuncupatis coram Baltimorensi Antistite, Congregationis Sororum a 

Caritate S. Ioseph fundamenta iecit, quam sancti Vincentii de Paul 
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spiritu informatami voluit, atque Moderatricis generalis munere, ad 

vitae usque exitum, suavi caritate ac prudentia gubernavit. 

Famula Dei, quae sponsa et mater exstitit admirabilis fulgidumque 

religiosae vitae exemplar, omne opus bonum subsecuta (cf. 1 Tim. 4, 10), 

migravit ad Dominum die 4 Ianuarii a. 1821, aetatis circiter quadrage

simo septimo. Eam virtutibus mentisque insignem necnon miraculis 

claram Ioannes Papa XXII I , die 17 Martii a. 1963, inter Beatos Caelites 

sollemni ritu adnumeravit. 

Cum vero post beatificationem de novis signis eadem Beata in

tercedente a Deo patratis invalesceret fama, multis sacrorum Antisti

tibus una cum causae actoribus instantibus, Paulus Papa V I , die 27 

Ianuarii a. 1966 ut canonizationis causa resumeretur, indulsit. 

Ad impetrandam itaque Beatae Elisabeth Annae Bayley viduae 

Seton canonizationem, actores huic sacro foro ad cognoscendum pro

posuerunt sanationem domini Caroli Kalin, sexagesimum primum aeta

tis annum agentis lutheranamque fidem profitentis. Ipse enim die 

9 Octobris a. 1963 gravissimo morbo est correptus et in nosocomium 

deductus est; ibi medici a curatione certiores facti sunt agi de menin-

go-encephalitide acutissima et in forma comatosa atque probabiliter 

naturae viralis morbillosae. Ingravescente morbo, mortem iamiam 

instare extra remedii spem edixere periti medici. Aegroti coniux, So

rores infirmariae aliaeque religiosae enixas ad intercessionem Beatae 

Elisabeth Annae obtinendam preces fundere coeperunt. Et ecce, im

proviso, primo mane diei 11 Octobris infirmus convaluit. Unde fami

liares, medentes et quotquot morbi naturam et gravitatem acceperant, 

miraculum conclamarunt ; bini deinde ab inspectione periti perfectam 

sanationem comprobarunt. Periti quoque ex officio una cum nostro 

Collegio Medico praeter naturae vires eiusmodi sanationem contigisse